16382 yılında inşa edilen Antep Mevlevihanesi ile ilgili pek çok tarihsel
kaynak bulunmaktadır. Bunlardan en önemlileri üç vakfi ye ile iki kitabedir.
Mevlevihane’nin vakfi yeleri; kuruluşu ile ilgili olan 1050 H. (1640 M.) ta-
rihli Mustafa Ağa bin Yusuf Vakfi yesi3, Emine Hatun Vakfi yesi4 ve 1904 ta-
rihli Mehmet Munip Efendi Vakfi yesi5’dir.

1 Bayraktaroğlu, S. “Gaziantep Mevlevihanesi ve Vakıf Müzesi Olarak
Değerlendirilmesi” Uluslararası Antep – Halep Vakıfl arı Sempozyumu (21-22
Aralık 2009) (Sempozyum Bildirileri Yayınlanmamıştır)

Mevlevihane’nin bilinen üç kitabesinden ikisi günümüze gelebilmiştir. Bunlardan biri semaha-
ne kapısı üzerinde, diğeri ise çeşme nişinin içinde yer alır. Semahane kapısı üzerindeki altı satırlık
kitabede Mevlevi dervişlerin ibadeti için Mustafa Ağa tarafından yaptırıldığına dair 1048 H. (1638
M.) tarihli bir Farsça inşa kitabesi yer alır.

“Dinle neyi çünkü hikayet ediyor”

Mesnevi’nin bu ilk, kitabenin ise son dizesinin Ebced hesabıyla Mevlevihane’nin yapıldığı
1048 H. (M. 1638) tarihini vermesi oldukça dikkat çekicidir.

Mevlevihane’nin yapımından kısa bir süre sonra Gaziantep’e gelen Evliya Çelebi (2005: 75)
de yapı topluluğuyla ilgili önemli bilgiler aktarır:

“… Ammâ cümleden mükellef ü mükemmel ü müzeyyen imâretinde ni’met-i mebzûl binâ-yı
latif Mevlevihâne tekyesidir.

Bunun üzerine Mevlevihane’nin şeyhi Mehmet Munip
Efendi, Mevlevihane’nin yanan yerlerini ve diğer işyerlerini yeniden yaptırmış, önce bir kira söz-
leşmesiyle ve ardından yeni bir vakfi yeyle kayıt altına almıştır (Güzelbey 1992: 130).

Çeşmedeki 1324 H. (1906 M.) tarihli kitabe, hem bani adı hem de tarih vermesi açısından
önemlidir. Çeşmenin banisi Şeyh İsmail Hakkı Dede aynı zamanda kitabeyi de yazmıştır (Tanrıko-
rur 1996: 475).

Gaziantep Mevlevihanesi, 1925 yılında kapatılınca6 Vakıfl ar Genel Müdürlüğü’nün yönetimi-
ne geçmiştir.